
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
číslo 110                               3/2021 

 
 

Poděkování patří místním 

hasičům, že i v dnešní době 

neopomněli tradiční stavění 

máje. 



Zasedání obecního zastupitelstva 
 

  Č. 25 ze dne 29. března 2021 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková 

 
Ze zasedání 

 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro 

zrealizovanou stavbu komunikačního vedení „11010-

088117RVDSL1836_C_E_ZAMB2403- ZAMB1HR_NN“ mezi Obcí Kameničná  a 

CETIN a.s.  

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo Dohodu o vytvoření společného školského 

obvodu mezi obcemi Slatina nad Zdobnicí, Rybná nad Zdobnicí, Kameničná, Pěčín. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo kupní smlouvu prodeje movité věci traktoru 

Zetor 6245 mezi Obcí Kameničná a M. D. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo prodej movitých věcí – starých stolů 

z obecního sálu pro občany i chalupáře v obci Kameničná za částku 300,-Kč/1 stůl. 

Zpravidla se jedná o stoly o rozměru 80 x 120 cm. Zájemci se mohou hlásit na 

obecním úřadě. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce související 

s nemocí COVID-19 a příslušnými opatřeními Vlády ČR.  

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

 



Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí podání žádosti o poskytnutí 
finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu v roce 2021 týkající se 
ošetření památných stromů ve vlastnictví obce. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo změnu provozní doby sběrného dvora:

 - středa 17-18 hodin (pouze duben až říjen), 

 - sobota 10-12 hodin (celoročně). 

Výsledek hlasování:   Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

 

Informace z obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunální odpad 

Společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. informuje, že i 

letos budou vzhledem k současné době tolerovat 

vylepenou starou známku 2020 na popelnicích až do 

konce června.  

Novou známku na rok 2021 tedy můžete vyzvedávat na 

obecním úřadě až do 30. 6. 2021.  

Pokud nebudete mít po 1. červenci vylepenou známku na 

rok 2021, nebude vám popelnice vyvezena. 

Poplatky pro občany jsou splatné do 30. 6. 2021, prosíme 

o úhradu osobně na obecním úřadě v úředních hodinách 

nebo o využití formy úhrady bankovním převodem na účet 

obce Kameničná vedený u Komerční banky č. účtu: 

15227611/0100, var. symbol: vaše číslo popisné domu. 

Výši poplatku Vám v případě zájmu vypočítáme na tel. 

733 104 676. 

  

 

 



Informace ke KORONAVIRU 

Nouzový stav skončil k 11. dubnu 2021. 

Dále se postupuje podle tzv. 

pandemického zákona, tedy zákona č. 

94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních 

při epidemii onemocnění covid-19.  

Během trvání pandemického zákona má 

stát menší pravomoc, než když je vyhlášen 

nouzový stav. Přesto ale může vyhlašovat více opatření než v době, kdy ještě zákon 

nebyl přijat. 

Vláda může v porovnání s nouzovým stavem méně zasahovat do práv a svobod 

občanů. Nemůže například omezit volný pohyb, nařídit pracovní povinnost nebo 

uzavřít hranice. Opatření, která při pandemickém zákoně vydává Ministerstvo 

zdravotnictví a nikoli vláda, musí být přesně odůvodněna. Během nouzového stavu 

přitom stačí opatření vydat, oznámit jejich rozsah a dobu trvání. 

S tím souvisí také možnost občanů napadnout některá rozhodnutí u soudu. Lidé 

mohou podat správní žalobu k Nejvyššímu správnímu soudu, který věc 

projedná přednostně. Takovou možnost občané během nouzového stavu nemají. Při 

něm je možné obrátit se jen na Ústavní soud. 

V době nouzového stavu také vláda nemusí informovat Sněmovnu o opatřeních, která 

vyhlašuje. Tuto povinnost jí ukládá až pandemický zákon. 

Poslanci pak mají v jistých ohledech velmi podobné pravomoci jak při nouzovém 

stavu, tak při platnosti pandemického zákona. V obou případech mají možnost daný 

stav ukončit. Nouzový stav poté prodlužují (či ruší), v případě zákona 

spouští pandemickou pohotovost, kterou nemusí prodlužovat, ale až ukončit. 

Pandemický zákon je navíc připraven tak, že může fungovat jen do 28. února 2022. 

Nouzový stav takto omezen není, vláda ho může vyhlásit na třicet dní (platí přitom 

stále to, že ho Sněmovna může prodloužit nebo zrušit). 

Zdroj: seznam zprávy 

 



V minulých číslech obecních zpravodajů jsme pravidelně zveřejňovali tabulku 

aktuálních počtů celkem covid pozitivních, vyléčených, zemřelých a aktuálně 

pozitivních. Vzhledem k situaci, kdy se nyní nacházíme pouze na počtu několika 

desítek aktuálně pozitivních na okresech Ústí nad Orlicí i Rychnov nad Kněžnou, nemá 

již smysl kompletní tabulku dále vytvářet.  

Stále doporučujeme a apelujeme na dodržování hygienických pravidel, čímž lze 

případné nákaze předejít. 

Aktuálně platná opatření 

se v podstatě co týden mění. Současně platnou verzi lze dohledat celkem přehledně 

na portálu: https://covid.gov.cz/ 

jen namátkově a ve zkratce uvádíme jeden příklad: 

Omezení práva pokojně se shromažďovat platnost od 31. 5. 2021 

Omezuje se právo pokojně se shromažďovat, a to ve skupinkách max. po 20 lidech 

a dle dalších pravidel 

Dle bodu I/16 Ministerstvo zdravotnictví stanovují následující podmínky pro výkon 

práva pokojně se shromažďovat podle zákona č. 84/1990 Sb., o právu 

shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů: 

a) každý účastník je povinen mít ochranný prostředek dýchacích cest (nos, ústa), který 

brání šíření kapének, v souladu s mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví, 

které upravuje povinnost užití ochranného prostředku dýchacích cest, 

b) koná-li se shromáždění mimo vnitřní prostory staveb, jeho účastníci se mohou 

shromažďovat ve skupinách po nejvýše 20 účastnících a dodržují rozestupy mezi 

skupinami účastníků alespoň 2 metry, 

c) koná-li se shromáždění ve vnitřních prostorech staveb, jeho účastníci musí 

dodržovat, s výjimkou osob ze společné domácnosti, rozestupy alespoň 2 metry 

a před vstupem do vnitřního prostoru si dezinfikují ruce. 

 

https://covid.gov.cz/
https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/maloobchody-a-sluzby-0485.pdf


 

Výdej roušek a respirátorů FFP2 

Pro zájemce jsme na obecním úřadě naskladnili tzv. chirurgické roušky (i v dětských 
velikostech) a respirátory FFP2 splňující požadované normy (s filtrační účinností 98% 
ověřenou českou laboratoří, přičemž minimální požadovaná účinnost je 
v opatřeních stanovena na 94%). 

Respirátory i roušky budou občanům k dispozici na obecním úřadě v úředních hodinách 
v pondělí a ve středu v čase 15 - 19 hodin. Maximální počet roušek a respirátorů je 
omezen na 10ks na občana. Respirátor bude zpoplatněn částkou 10,-Kč/kus, roušky 
bez poplatku. 

 

OČKOVÁNÍ 

Od 24. května se spustí registrace pro osoby starší 35 let, od 26. května pak 
registrace pro osoby starší 30 let. 



Platnost kódu pro registraci k očkování je u osob s chronickým onemocněním 
prodloužena do 15. června. 

 Více informací na registrace.mzcr.cz. 

 

 

Pro pomoc s registrací k očkování volejte ve všední dny na krajskou infolinku 466 
026 466. Linka je určena pouze pro pomoc s registrací. Pro další informace volejte 
centrální linku 1221. 

zdroje: Pardubický kraj, Ministerstvo zdravotnictví ČR 

http://registrace.mzcr.cz/


 

Očkovací místo Albertinum Žamberk 
 

Očkovací místo naleznete v areálu zařízení - v přízemí budovy LDN. Hlavní vstup do 
budovy bude označen cedulí OČKOVACÍ MÍSTO. 
Provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 15:30. 

Kontakt: telefon 465 677 920, email: ocmdotazy@albertinum-olu.cz 
 
Parkování je zajištěno na parkovišti vzdáleném asi 200 metrů nad budovou LDN. 
Co si vzít s sebou? 
Po obdržení termínu očkování a výběru očkovacího místa si k samotnému očkování 
přineste: 
 
•občanský průkaz 
•průkaz zdravotní pojišťovny 
•seznam užívaných léků 
•patříte-li do prioritizovaných skupin doklad od zaměstnavatele, služební průkaz nebo 
jiný doklad 
•vytištěné a vyplněné dokumenty (dotazník a informovaný souhlas) 
 
Očkovat proti covid-19 nelze: 
- osoby, u kterých aktuálně probíhá horečnaté onemocnění 
- osoby, které jsou v karanténě 
- osoby, které prodělaly onemocnění covid-19 před méně než 90 dny 
 
Žádáme všechny osoby, které přichází na očkování, aby braly zřetel na svůj aktuální 
zdravotní stav. 
Všechny informace k očkovacímu místu v Žamberku i odkazy na centrální rezervační 
systém naleznete na níže uvedeném odkazu. 

Zdroj: Město Žamberk 
 

 



 



 

Důležité kontakty 

CENTRÁLNÍ INFOLINKA 

Telefon:  1212 
Linky 155 a 112 volejte jen v případě 
vážných zdravotních problémů či ohrožení 
života.  

 

INFOLINKA STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 

Telefon: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 

Linka je v provozu nepřetržitě. 

INFOLINKA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 

Telefon: 602 730 251 

Linka je v provozu: 

• v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin 

• o víkendu od 9:00 do 19:00 

SPECIÁLNÍ INFORMAČNÍ LINKA PRO SENIORY 

Telefon: 800 200 007 

 

Antigenní testování pro veřejnost 
 

Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, nabízí bezplatné vyšetření na stanovení 
přítomnosti antigenu viru SARS CoV-2 prostřednictvím POC antigenních testů v čase 
od 7:00 do 14:00 v pracovní dny. Bezplatné testování platí do odvolání. 
 
Na test se objednávejte na tel. č.: 722 972 808 mezi 8:00 a 11:00 a 13:00 a 14:00 v 
pracovní dny. Při objednávání je třeba znát rodné číslo, jméno a příjmení, pojišťovnu, 
trvalé bydliště, telefonický kontakt a praktického lékaře objednávané osoby!  



 
S sebou potřebujete kartičku pojištěnce. 
 
Testování probíhá v areálu Albertina v budově č. 5 - Malínský. 
 
Pro bezplatné testování musíte splňovat tyto podmínky: 
 
1. Nebyl/a jste testován/a v posledních 3 dnech metodou RT-PCR nebo POC 
antigenním testem. 
 
2. Nebyl/a jste v posledních 90 dnech pozitivně testován/a na covid-19 metodou RT- 
PCR. 
 
V případě, že tyto podmínky nesplňujete, můžete si antigenní test uhradit za 350 Kč. 

 
 

 
 

 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Společenská rubrika 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v červnu 2021 oslaví své 

významné životní jubileum. 

JANA KRATOCHVÍLOVÁ  60 let 

JAROSLAV JIRČÍK  60 let 

MILOŠ KALOUS   65 let 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není 

na dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u 

jubilantů jejich věk bez jejich předchozího písemného 

souhlasu.  

Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se 

předem dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas 

pro tyto účely poskytnou. 



 
Realizace hřbitovní zídky 

 
Zbývá dokončit montáž kovaných 
plotových dílců, vizáž totožná jako na 
druhé straně kaple. Nyní se čeká na 
dodání ze strany výrobce. Poté bude 
realizace zcela dokončena. 
 

Vstup do kaple 
 

V poslední době se množí dotazy ke 
stavu vchodu ke Kapli Nejsvětější 
Trojice. Dřevěná část bude 
zkontrolována truhlářem a bude 
navržena odpovídající oprava, údržba. 
Nade vchodem bude rovněž potřeba 
zkontrolovat kamenný překlad, na 
kterém je zjevná prasklina. 

 
Nové hřiště 

 
Otevření nového hřiště v areálu za 
Veverkovými se prozatím pozastavuje, 
důvodem je reklamace povrchu hřiště. 
Po jednáních se zástupci zhotovitele 
bude stávající povrch odstraněn, 
aplikován zcela nový, a to pouze 
na náklady zhotovitele.  
Je potřeba seriózně uznat, že přístup a 
jednání zhotovitele je vzorné a 
z pohledu dnešní doby spíše 
výjimečné. 
 

 
 
K aplikaci nového povrchu je nutné 
stabilní počasí bez dešťových srážek 
v trvání alespoň jednoho týdně, což se 
poslední dobou příliš neděje. Není tak 
nyní možné přesně určit, kdy bude 
hřiště uvedeno do provozu. 
 

Kanalizace a ČOV 
 

Po relativně dlouhé době máme 
novinky k plánované kanalizaci.  
Na konci dubna se konečně dostala na 
program zasedání Zastupitelstva 
Pardubického kraje Změna plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací obce 
Kameničná a byla zde schválena.  
Na základě tohoto je možné připravit 
veřejnou zakázku na zhotovitele 
projektové dokumentace. Pokud vše 
půjde hladce, bude možné s vítězným 
zhotovitelem uzavřít z kraje prázdnin 
smlouvu a zahájit práce na projektové 
dokumentaci.  
Zde velmi, ale velmi předběžný 
harmonogram: 
7/2021 – 12/2022 projektová 
dokumentace pro společné územní 
stavební řízení, 
1-12/2023 podání žádostí o příslušné 
dotace, výběr zhotovitele, 
1/2024 – 12/2026 realizace kanalizace 
a ČOV. 

 
 
 

Za obecní úřad, zastupitelstvo obce příspěvky připravili 
Lukáš Jirčík, starosta obce 

Šárka Grofová, místostarosta obce 



 

5. června POUŤ BUDE! 
 

Srdečně Vás zveme na POUŤ 5. června 2021 v areálu hřiště za Veverkovými. 
 
Předběžný harmonogram:  
14 h    mše v Kapli Nejsvětější Trojice 

 14 h    zahájení pouti na hřišti 
 12 – cca 17:30 h  soutěž v kotlíkovém guláši 
 
Pouťové atrakce SKÁKACÍ HRAD a KOLOTOČ pro děti zdarma v provozu od 14 do 
19 hodin, také se můžete těšit na ukázku tanečních vystoupení, dětský koutek 
malování a drobného tvoření, ukázku RC modelů.  

 
Občerstvení pro Vás připraví Klub žen a SDH Kameničná. 

 
Ochrana dýchacích cest je aktuálně nutná pouze při kontaktu s další osobou na 

méně než 2 metry, pokud se nejedná například o příbuzné atd. 
 
Na jednom místě, tedy v jedné skupině osob, je omezen počet na 10 osob, pokud 
nemají nic z tohoto:  

- negativní RT-PCR test starý nejvýše 7 dní,  
- negativní POC (tzv. antigenní) test starý nejvýše 72 hodin, 
- doložit prodělání covid-19 v době ne delší než 180 dnů přede dnem 

konání akce, 
- alespoň první dávku očkování proti covidu-19, přičemž od této dávky 

musí uběhnout nejméně 22 dní.  
 

Pokud lidé jednu ze čtyř výše jmenovaných podmínek splňují, mohou se sdružovat 
venku až v počtu 100 osob. 

 
 



 
Zprávičky z obce 

 
Dne 24. 3. 2021 okolo 16:30 byla odchycena bílá kačenka místního občana M.Z.  

Odchyt provedla renomovaná firma M.Z., které radili, fandili, asistovali a pomáhali 

místní čumilové a menší čumílkové. 

Poděkování za vypátrání kačenky patří též místnímu včelařovi J.J., který zahlédl 

kačenku kráčet po zahradě směrem k místní retenční nádrži. 

Domnívaje se, že se může jednat o albína divokých kačenek, nechal ji odkráčet podél 

potoka, avšak následně zajistil předání této důležité informace o pohybu ztracené 

kačenky, tehdy ještě smutnému chovateli. 

Jsme rádi, že kačenku žádný bystrý člověk ani liška podšitá v mezidobí nesnědli. 

Podle posledních informací o kačence víme, že jí bylo přistřiženo křidélko a tak jí po 

toulkách za velkou vodou nezbylo nic jiného, než pilně snášet vajíčka, která snáší 

dodnes. 

Zdroj: kamenicna.unas 

 

 

Poděkování  

Jaroslavu a Evě Jenčkovým 

za pamětní desku ku památce našich padlých v letech 1914 - 1918, kterou věnovali 

obci a bude umístěna u místního hřbitova. 

 

DĚKUJEME 

 



 

 



Jak jste se již dočetli v předchozích článcích, našim mladým hasičům se podařilo 

v podzimním kole hry Plamen vybojovat první místo. Bohužel epidemiologická situace 

nám nedovolila tento obrovský úspěch řádně oslavit. Nyní konečně nastala doba 

rozvolňování a tím i příležitost uspořádat vítězům oslavu. Co by to bylo za oslavu bez 

dortu a ten dětem upekla a překrásně tématicky nazdobila šikovná maminka Pavla 

Kadič, za což ji patří velké díky. No a samozřejmě nedílnou součástí při oceňování 

vítězů je předávání medailí, které vytvořila členka našeho vedoucího týmu a velice 

zdatná výtvarnice Terka Brokešová. I jí moc děkujeme. Nechybělo ani šampaňské, 

něco k zakousnutí, balonky a drobné dárečky pro vítěze. A protože máme nejen 

šikovné, ale i hodné děti, tak nám připravily úžasné překvapení, dostaly jsme krásné 

květiny a pro každou zvlášť dětmi vytvořený nádherný diplom s poděkováním. Takže 

oceněny byly nejenom děti, ale i jejich vedoucí Lucka Kotyzová, Terka Brokešová a 

Jaroslava Kalousová. Oslava se vydařila, ještě jednou děkuji všem jmenovaným a nyní 

pokračujeme v přípravě na úspěšné dokončení hry Plamen ročníku 2020/2021 

v jarním kole, které nás čeká 26.6.a 27.6. Nezbývá než popřát našim mladým hasičům 

hodně úspěchů i tom jarním kole. 

Jaroslava Kalousová 

 

Z činnosti mladých hasičů 



 

 



 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzávěrka příštího čísla bude 31. 7. 2021. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 


